Resposta ao Requerimento nº 1032/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre transbordamento do córrego, por conta de acúmulo

de lixos e entulhos na rua Angelina L. Bonani, esquina com a rua Vitorio
Gobato, bairro Parque das Colinas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 27 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

a”e DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
Autarquia Municipal

OFÍCIONº 117/2022 — PRES/DAEV

' Valinhos, 18 de maio de 2022

OFÍCIO Nº 117/2022-PRES/DAEV

Ref.: CI nº 421/2022-DAI/SG

Assunto: Ref. Resposta ao Requerimento nº 1032/2022 (Processo Administrativo nº

11863/2022)

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento às questões

formuladas, informar que o Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos (DAEV) responde

pelos sistemas de abastecimento de água potável e de esgotos sanitários.

Desta forma, as questões apresentadas no requerimento supracitado fogem à alçada

desta Autarquia Municipal. Sugerimos, assim, que sejam direcionadas à manifestação da

Secretaria de Serviços Públicos.

Sendo o que, se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar

nossos protestos de estima e consideração,com os quais subscrevemo-nos.

Engº WALTER GASI

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

LEANDRO EDUARDO CERBI

Diretor do Departamento de Assuntos Institucionais

Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1054 —Vila Sônia (ETA Il) — Valinhos/SP

Telefone: (19) 2122-4444 —www.daev.org.br — e-mail: daevDdaev.org.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4774TDNXP93FMX52
		2022-05-31T14:30:00-0300

		2022-05-31T14:30:00-0300